[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  29 октября 2021 г.  №  908
      г. Курильск
Об утверждении Положения об оплате труда муниципального

казенного учреждения «Управление административными зданиями»
в новой редакции

В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в связи с оптимизацией производственной деятельности муниципального казенного учреждения «Управление административными зданиями», изменением условий труда администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципального казенного учреждения «Управление административными зданиями» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13 августа 2019 г. № 799 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципального казенного учреждения «Управление административными зданиями» ».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов

Утверждено

постановлением администрации
муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 29 октября 2021 г. № 908
Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление административными зданиями»

1. Общие положения

Заработная плата работников муниципального казенного учреждения «Управление административными зданиями» (далее – Учреждение) включает должностные оклады, доплаты и надбавки компенсационного и стимулирующего характера.

Штатное расписание формируется в пределах фонда оплаты труда и утверждается руководителем по согласованию с администрацией муниципального образования «Курильский городской округ». Оплата труда работников, занятых по совместительству, так же на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени.

2. Должностные оклады

Размеры должностных окладов (рублей в месяц):

	Наименование должностей

	Директор
	9 438

	Заместитель директора
	8 022

	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений
	7 550

	Специалист – техник в области информационно-коммуникационных технологий
	7 350

	Специалист – техник по компьютерным сетям и системам
	7 350

	Киномеханик
	7 350

	Специалист по кадровому делопроизводству
	6 034

	Заведующий хозяйством
	6 034

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	6 034

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6 034

	Уборщик служебных помещений
	5 916

3. Выплаты компенсационного характера

3.1. К выплатам компенсационного характера относятся:

3.1.1. Согласно статье 154 ТК РФ оплата за работу в ночное время с 22:00 до 06:00 часов (статья 96 ТК РФ) устанавливается работникам в размере 20 % должностного оклада (включительно), рассчитанного за каждый час работы в ночное время.
3.1.2. Оплата за сверхурочную работу устанавливается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном в соответствии со ст. 152 ТК РФ и отражаются в табелях рабочего времени.

3.1.3. Согласно статье 60.2 ТК РФ за совмещение должностей, увеличение зон обслуживания, увеличение объёма работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника, без освобождения от работы, определённой трудовым договором, в соответствии со ст. 151 ТК РФ работнику производится доплата. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора.

3.1.4. Согласно статье 105 ТК РФ надбавка к должностному окладу в размере 30 % за разрывной график работы, в периоде, определенном производственной необходимостью.

3.1.5. Работа в выходные или нерабочие праздничные дни согласно ст. 153 ТК РФ оплачивается не менее чем в двойном размере. По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.
3.1.5.
За ненормированный рабочий день предоставляются дополнительные дни к отпуску:
	Директор

Заместитель директора
	6

4. Выплаты стимулирующего характера.

4.1. К выплатам стимулирующего характера относятся:

4.1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда выплачивается работникам муниципального казенного Учреждения за сложность, напряженность и особый режим работы, в целях повышения их материальной заинтересованности, в результатах своей деятельности, в качестве стимулирования инициативы и усердия в исполнении требований должностных инструкций – в размере (в процентах):

	Директор
	от 120 до 180

	Заместитель директора
	от 120 до 180

	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений
	от 120 до 150

	Киномеханик
	от 120 до 150

	Специалист-техник в области информационно-коммуникационных технологий

Специалист-техник по компьютерным сетям и системам
	от 80 до 120

	Специалист по кадровому делопроизводству
	от 80 до 120

	Заведующий хозяйством
	от 80 до 120

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	от 80 до 120

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	от 80 до 120

	Уборщик служебных помещений
	от 80 до 120

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы выплачивается в максимальном объеме, но может быть снижена и выплачена не в полном (минимальном) размере, по решению руководителя, на основании выявленных и зафиксированных нарушений трудовой дисциплины.

4.1.2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в следующих размерах (количество окладов):

	Директор
	4

	Заместитель директора
Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений
Киномеханик

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	3,5

	Специалист-техник в области информационно-коммуникационных технологий

Специалист-техник по компьютерным сетям и системам

Специалист по кадровому делопроизводству

Заведующий хозяйством
	2,9

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2,5

	Уборщик служебных помещений
	1,6

Размер выплат стимулирующего характера производиться в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников Учреждения.
Выплата заработной платы производится путем безналичного перечисления на счет работника МКУ «ЦБ города Курильска» на основании договора на ведение бухгалтерского учёта.
4.1.3. При наличии экономии средств по фонду оплаты труда с целью поощрения работников Учреждения, может производиться выплата премии по итогам года. Размер премий по итогам года определяется количеством окладов. Размер премий по итогам года, выплачиваемых работникам Учреждения, максимальным размером не ограничивается. Решение о премировании работников принимает директор Учреждения. Размер премии устанавливается приказом директора Учреждения.
4.1.4. Не начисляется премия по итогам года работникам, в течение года совершившим нарушение трудовой дисциплины и имеющим не снятое дисциплинарное взыскание.
4.1.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет. В стаж работы, дающий право на получение надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются:

а) для руководителей:

периоды работы на государственной (гражданской) и муниципальной службе;

	стаж работы
	проценты

	от 1 до 3 лет
	10

	от 3 до 5 лет
	30

	от 5 лет и выше

	50
	;

б) для специалистов:

работа по специальности;

	стаж работы
	проценты

	от 1 до 3 лет
	10

	от 3 до 10 лет
	20

	от 10 лет и выше
	50
	;

в) для рабочих – стаж работы в Учреждении:
	Стаж работы
	проценты

	от 1 до 3 лет
	15

	от 3 до 5 лет
	20

	от 5 лет и выше
	30
	.

5. Порядок выплаты единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

5.1.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется в размере двух должностных окладов с применением районного коэффициента и процентных надбавок, осуществляется работнику по его заявлению при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Тем, кто не использовал в течение года единовременную выплату к отпуску, выплата по приказу производится в конце года. В случае если работник проработал календарный год не полностью (поступил на службу или уволился с нее в течение года, не отработав весь год), единовременная выплата выплачи​вается из расчёта два должностных оклада пропорционально фактически отработанному вре​мени в календарных днях. Выплаченная единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска при расторжении трудового договора воз​врату не подлежит.
6. Условия оплаты труда директора и его заместителя
Заработная плата директора Учреждения состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера, и производиться за счет средств бюджетных ассигнований на оплату труда. Премирование директора осуществляется по решению Учредителя.

Заработная плата заместителя директора состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера, предусмотренных в пунктах 3 и 4 настоящего Положения. Премирование заместителя осуществляется по решению директора Учреждения.
7. Порядок формирования фонда оплаты труда

При формировании фонда оплаты труда в расчете на год предусматривается выплата двенадцати должностных окладов в зависимости от замещаемой должности.

Сверх суммы средств, направленных для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты в расчете на год:
районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
ежемесячного денежного поощрения в размере 30 окладов в год;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 18 окладов в год;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 6 должностных оклада в год;

ежемесячной доплаты за разрывной график работы в размере 5 должностных окладов в год;

ежемесячной доплаты за расширение зоны обслуживания, выполнение работы за временно отсутствующего работника в размере 5 должностных окладов в год;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов с применением районного коэффициента и процентных надбавок;

Принятие настоящего Положения об оплате труда не увеличивает фонд оплаты труда.
Настоящее Положение об оплате труда вступает в действие с момента опубликования.